

آمادگی هزاران داوطلب برای کمک به ارتش عراق

نیروهای امنیتی عراق ضمن بستن ۴ ورودی بغداد، تدابیر شدیدی را برای جلوگیری از حمله تروریست‌ها اتخاذ کرده‌اند

به سمت بغداد و کربلا پیشروی کنند.

■ بی‌تحریکی سیاسی

با گذشت چهار روز از بحران خطرناک عراق، هنوز مقامات این کشور نتوانسته‌اند نشست مشترکی بر گزار و به تصمیم قطعی و روشنی برای نحوه مقابله با ادامه تهاجم تروریست‌ها برسند. طی روزهای گذشته پارلمان و دولت نتوانستند به توافقی برای اعلام حالت فوق‌العاده در کشور نایل شوند. این در حالی است که یکی از نمایندگان ائتلاف دولت قانون به ریاست نوری مالکی گفته است حوادث اخیر این کشور با طراحی ترکیه و حمایت مالی عربستان صورت گرفته است. از سوی دیگر ائتلاف الوطنیه به ریاست ایاد علاوی با هشدار به این که عراق در لبه پر نگاه قرار گرفته است، خواهان تشکیل دولت نجات ملی شد که این دولت بر اساس آشتی واقعی برای نجات عراق باشد و اداره امور کشور را تا زمان تشکیل دولت آتی بر اساس قانون اساسی بر عهده بگیرد. دیروز حسین الموسوی یکی از نمایندگان حزب‌الله لبنان با بیان این که رخدادهای کنونی در عراق در راستای خدمت به طرح صهیونیستی - آمریکایی است از اهل تسنن و شیعیان در عراق خواست که در مقابل داعش متحد شوند.

در سطح بین‌المللی نیز شورای امنیت سازمان ملل ضمن محکوم کردن حملات اخیر گروه دولت اسلامی عراق و شام (داعش) به عراق، حمایت خود را از دولت این کشور را اعلام کرد.

در خبر دیگری اعلام شد که اعضای کنسولگری ترکیه در موصل به اتفاق خانواده‌های خود آزاد شدند.

همچنین روز پنجشنبه باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا نیز در واکنش به تحولات عراق اعلام کرد آماده اقدام نظامی در عراق هستیم. اوباما افزود: اگر افراد مسلح در عراق جای پای پیدا کنند به نفع ما نیست. واشنگتن در صورتی که منافع مرتبط با امنیت ملی کشورش در عراق به خطر بیفتد آماده هر گونه اقدام نظامی است. با این حال برخلاف چنین اظهار نظری، هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه پیشین آمریکا گفته است آمریکا نباید مجدداً نیروی نظامی به عراق اعزام کند. کلینتون در یک مصاحبه تلویزیونی اظهار کرد: «با وجود برتری‌های گروه داعش در عراق، آمریکا بهتر است در عراق مداخله نظامی نکند.»

بر عکس مواضع دو پهلو و نفاق آمیز آمریکایی‌ها، مقامات روس می‌گویند آنچه اکنون در عراق جریان دارد نتایج عملکرد ده‌ساله آمریکا در عراق است. به گزارش ایرنا، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه با ابراز نگرانی از تحولات اخیر عراق گفت: این رویدادها بیانگر شکست کامل ماجراجویی آمریکا و انگلیس در این کشور است. لاوروف در عین حال تأکید کرد: روسیه با دولت و ملت عراق اعلام همبستگی می‌کند. آنها باید صلح و امنیت را به کشور خود باز گردانند.



۱۳ هزار نفر در استان بصره در ۵۹۰ کیلومتری بغداد اعلام آمادگی کردند تا به نیروهای امنیتی در این استان ملحق شوند / عکس: برتوزر

آیت‌الله سیستانی خواستار اتحاد عراقی‌ها علیه داعش شد

زیرا این مسئولیت، مسئولیتی قانونی و ملی است. وی گفت: ملت و کشور عراق با چالش و تهدید بزرگی مواجه هستند و هدف تروریست‌ها سلطه بر تمامی استان‌ها بویژه بغداد، کربلا و نجف است. کربلایی گفت: افراد مسلح تمامی عراقی‌ها را هدف قرار داده و عراق با تهدیدی جدی روبه‌روست اما مردم این کشور بزرگ‌تر از این خطرات و تهدیدات هستند. برخی منابع خبری از این دعوت نماینده آیت‌الله سیستانی به عنوان «فتوای جهاد» یاد کرده‌اند اما هنوز متن مکتوبی برای اعلام صریح جهاد در عراق منتشر نشده است.

عراق دیروز اعلام کرد نیروهای پیشمرگه کنترل دو شهر جلولاء و السعدیه را بعد از پاکسازی عناصر داعش به دست ارتش عراق، به دست گرفته‌اند. شهر جلولاء علاوه بر هم‌مرزی با ایران دارای یک پایگاه نظامی مهم است که بر اهمیت این شهر می‌افزاید.

روز پنجشنبه در یک رویداد دیگر یگان واکنش سریع ارتش عراق با افراد مسلح در نزدیکی شهر فلوجه درگیر شد. به گزارش اس‌کای نیوز عربی، بالگردهای ارتش عراق مناطق شرقی، شمالی و غربی شهر فلوجه را هدف قرار دادند. در یک خبر دیگر مسئولان عراقی دستور دادند نیروهای این کشور به سمت شهر موصل در شمال عراق جهت آغاز عملیات آزادسازی این شهر از دست افراد مسلح حرکت کنند. این در حالی است که گروه داعش نیز از حامیان خود خواسته است تا

به دنبال حمله گروه داعش به شهر موصل و دیگر شهرهای عراق، نماینده آیت‌الله سیستانی با بیان این که افرادی که جان خود را در راه وطن بدهند، شهید محسوب می‌شوند، از تمامی عراقی‌ها خواست برای مقابله با گروه داعش سلاح به دست بگیرند.

به گزارش ایسنا و به نقل از شبکه خبری سومریه نیوز، عبدالمهدی الکرلایی، نماینده آیت‌الله سیدعلی سیستانی، در مراسم شیعیان در کربلا دیروز در خطبه‌های نماز جمعه اعلام کرد: اوضاع کنونی عراق بسیار وخیم است و ما باید به مسئولیتی که بر دوش داریم، عمل کنیم

شب گذشته در این شهر قوانین منع آمد و شد برقرار کردند. نیروهای امنیتی در بغداد چهار ورودی اصلی این شهر را بسته‌اند و نیروهای نظامی حضور گسترده‌ای در پایتخت دارند با این حال زندگی عادی مردم در این شهر جریان دارد. وزارت کشور عراق اعلام کرد این تدابیر به منظور جلوگیری از نفوذ تروریست‌های داعش به مناطق بغداد به مورد اجرا درآمده است.

در یک رخداد دیگر صباح النعمان، سخنگوی رسمی اداره مبارزه با تروریسم اعلام کرد: جنگنده‌های ارتش روز جمعه شمار بسیاری از عناصر داعش در شمال شهر تکریت را به هلاکت رساندند.

روز پنجشنبه اعلام شد گروه تروریستی داعش موفق به تصرف دو منطقه دیگر به نام السعدیه و جلولاء در استان دیاله شده است. با این حال یک منبع امنیتی در پلیس استان دیاله

هزاران داوطلب عراقی بخصوص از شهرهای جنوبی که پیشتر ساکنانش را شیعیان تشکیل می‌دهند، برای کمک به نیروهای ارتش و به منظور مقابله با تهاجم گروه تروریستی داعش اعلام آمادگی کرده‌اند. این در حالی است که برخی خبرهای ضد و نقیض از پیشروی داعش در دو شهر السعدیه و جلولاء در استان دیالی و نیز حرکت به سمت بغداد حکایت دارد. نیروهای هوایی عراق در مواردی حملات محدودی را به مراکز تجمع داعش در مناطق تحت کنترل شان ترتیب داده‌اند.

به گزارش فارس و به نقل از صوت العراق، ۱۳ هزار نفر در استان بصره در ۵۹۰ کیلومتری بغداد اعلام آمادگی کردند تا به نیروهای امنیتی در این استان ملحق شوند. موجب الحسانی عضو پارلمان استان بصره تأکید کرد فرمانده کل نیروهای مسلح با تشکیل گردان بصره با حضور ۱۳ هزار داوطلب موافقت کرده است تا خلأ ناشی از انتقال لشکر ۱۴ ارتش و تعداد زیادی از نیروهای امنیتی این منطقه به استان‌های بحران زده نینوا، صلاح‌الدین و کرکوک را جبران کنند. همچنین یک مقام امنیتی آگاه از ورود هزار نیروی داوطلب به سامرا برای حمایت از مرقد مامین عسکرین (علیهما السلام) خبر داد. هفته گذشته نوری مالکی، نخست‌وزیر عراق در سخنانی خواستار تشکیل نیروهای بسیج مردمی با هدف حمایت از حرم‌های شریف امامان شیعه شده بود و گفته بود قصد دارد در کنار ارتش، گردان‌هایی متشکل از نیروهای مردمی داوطلب برای مقابله با داعش در این زمینه سازماندهی کند.

این در حالی است که روز گذشته مقامات استان کرکوک عراق اعلام کردند مسیر ارتباط زمینی میان این استان و پایتخت عراق قطع شده است. پس از آن که گروه داعش قصد داشت کرکوک را به تصرف خود در آورد نیروهای پیشمرگه کرد به این شهر حمله و آن را در اختیار گرفتند. هم‌اکنون این شهر به دلیل قطع ارتباطات دچار مشکلاتی شده است.

در یک خبر دیگر اعلام شد نیروهای نظامی و امنیتی عراق دیروز (جمعه) با تروریست‌های گروه داعش که به سوی شهر بعقوبه در ۵۰ کیلومتری شمال بغداد پیشروی می‌کردند، درگیر شدند. به گزارش ایرنا و به نقل از خبرگزاری فرانسه از بعقوبه در عراق، افسران پلیس و ارتش عراق گفتند: نیروهای امنیتی سرگرم نبرد با شبه‌نظامیان در حومه مقدادیه در ۳۵ کیلومتری شمال شرقی بعقوبه هستند.

بعقوبه پایتخت استان دیاله با جمعیتی متشکل از عرب‌ها، کردها، سنی‌ها و شیعیان، از هنگام آغاز تهاجم آمریکا و هم‌پیمانانش به عراق در سال ۲۰۰۳، شاهد خشونت‌های زیادی بوده است. تروریست‌های وابسته به القاعده در هفته گذشته توانستند تکریت مرکز استان صلاح‌الدین و موصل دومین شهر بزرگ عراق و مرکز استان نینوا را اشغال کنند.

همچنین خبرگزاری فارس گزارش داد نیروهای امنیتی تدابیر امنیتی گسترده‌ای را در بغداد به اجرا در آورده‌اند و در دو